
                               News Release 

 

令和２年９月１５日 

エム・ケー株式会社 

 

 

法政大学・明星大学・多摩大学 学生３名 

弊社インターンシップに参加致しました。 

２０２０年７月２２日のプレスリリースで募集しました２０２０年９月７日～２０２０

年９月１１日の計５日間のインターンシップに法政大学・明星大学・多摩大学の学生 

計３名が、弊社インターンシップに参加されました。 

 

 

～インターンシップ実施内容～ 

 
■１日目■ 

・不動産について勉強会 

・企業との打合せに参加 

 

■２日目■ 

・進行中プロジェクトの現地視察 

・ヘッドリース案件の視察ツアー 

 

■３日目■ 

・企業との打合せに参加 

・事前調査 

 

■４日目■ 

・〈ネクストコア久喜〉〈ネクストコア五霞〉現地視察 

・五霞町役場担当者へ「行政が考えるまちづくり」についてヒアリング 

 

■５日目■ 

・インターンシップ振り返り 

・社内発表 

 



【１日目 不動産について勉強会】           【２日目 進行中プロジェクトの現地視察】  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【２日目 ヘッドリース案件の視察ツアー】 【３日目 企業との打合せに参加】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【４日目 ネクストコア五霞視察&五霞町役場担当者へヒアリング】 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



【５日目 社内発表】 

 
 

 

【インターンシップを終えて・・・】 

今回参加してくださった学生のみなさんより 

「エム・ケーは思い描いている絵を確実に実現させることで信頼される企業」 

「大企業やベンチャー企業、様々な業界の方と繋がれることは不動産業の面白さの一つ」 

「行政は民間企業に対して厳しいイメージだと思っていたが、五霞町との打ち合わせに参加しイ

メージが好転し感謝の気持ちでいっぱいである」とのコメントを頂きました。 

社長より学生へのメッセージとして、「５年１０年の周期で考え、１日１日の着実な歩みが大切」

とのコメントがございました。 

今後もインターンシップ活動を行って参ります。参加希望の方は、M&Kのホームページ 

お問い合わせより support@mk-corp.co.jp へご連絡願います。 

 

インターンシップにご協力を頂きました関係各社の皆さまへこの場を借りて御礼申し上げます。 

 

エム・ケーはこれからも、皆様と共に豊かなまちづくりを目指してまいります。 

 

mailto:support@mk-corp.co.jp

